
~ 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL 'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISilTUTOPROFESSIONAl.EDISTATOPERL'ENOGASTRONOMIAEL'IBPITALITÀ ALBERGHIERA 

-FORMIA (LT)- ITALY 
Via Gianola s.n .. c. -11 0771-725151 - Fax 0771-720150 - Convitto 0771-722125 Distretto n. 49 

Membre del' Association Européenne des Ecoles d'H6tellerie et de Tourisme -Member ofthe Association o/ Eì1ropea11 Hotel and Tourism Schools 

URL: http:/www. alberghieroformia.it - www. Alberghieroformia.gov 
E-.mail: LTRHOI OOOP@.ISTRUZIONE.IT - (PEC) L TRHO I OOOP@PEC.!STRUZIONE.IT 

C.F. 81003890597 Codice univoco ufficio : UF94VO 

E-mail: direttoreservizi@alberghieroformia.it (Direttore dei Servizi Amministrativi) 
E-mail: dirigentescolastico@alberghieroformia.it- (Dirigente Scolastico) Il -

_dal 1974-75_ Codici meccanografici: scuola LTRHOIOOOP - Cod. serale LTRHOI0504 - Convitto LTVC02000Q 

Prot. n.3864/Vl.3 Formia, 12/04/2019 

AL SITO WEB 
ALL'ALBO PRETORIO 

All'Istituto di credito partecipante alla gara 

OGGETIO: determina di aggiudicazione provvisoria per l'affidamento della gestione del 

Servizio di cassa a favore dell'istituto dal 01/05/2019 al 31/12/2023 - CIG ZDE25AB37E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 art.20 comm3 e 5 
avente per oggetto "Regolamento concernente le istruzione generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, comma 
143 della Legge 107 /2015 " 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sul l'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. del 20/08/2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTA 
VISTA 
VISTO 

spesa in economia); 
il D.P.R. n. 207 /2010, nelle parti non espressamente abrogate dal D.LGS 50/2016; 
la legge n. 228 del 24/12/2012; 
il D.L. n 52/2012 convertito nella Legge n.94/2012; 
la L. 228/2012 (legge di stabilità 2013); 
la Legge delega 28 gennaio 2016, n.11; 
il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 , n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e SUiie procedure d'appalto degli enti Prno::itnri noi ,.,,.++~~: .J-

11
'- - . 



dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" ed in 
particolare I' artt. 31, 32, 33, 36; 

VISTA la nota MIUR 24078 del 30/11/2018; 
VISTI gli ulteriori allegati alla nota predetta; 

VISTO che si ritiene di dover procedere alla stipula di una convenzione che abbia una durata di 
quattro anni, periodo 2019/2023, in considerazione della complessità della procedura 
inerente la scelta del soggetto contraente e della necessità di creare un minimo di 
"stabilità" nel rapporto con l'ente gestore; 

CONSIDERATO che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del 
contratto nel triennio e che si è ipotizzato possa collocarsi intorno ai 1.500,00 euro 
escluso IVA e comunque ad una somma inferiore ai 40.000,00 euro; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. 2960/Vl.3 del 19/03/2019 di avvio della 
procedura per l'individuazione dell'azienda di credito a cui affidare il servizio di cassa; 

VISTA la lettera di invito alla presentazione delle offerte per l'appalto del servizio di cassa prot. 
n.3036 del 21/03/2019; 

CONSIDERATO che ,ai sensi all'art.12 del disciplinare di gara allegato alla lettere di invito, prevede 
di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché la stessa risulti 
valida e congrua; 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza del bando, fissata alle ore 12,00 del 02/04/2019 , 
risulta regolarmente pervenuta n.1 (una ) offerta, a fronte delle 5 (cinque) lettere di invito 
trasmesse, da parte della Banca Popolare del Cassinate- Ag. Formia, giudicata valida e congrua 

dalla commissione giudicatrice; 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice; 

DETERMINA 

di aggiudicare in via provvisoria l'affidamento del servizio di cassa dal 01/05/2019 al 31/12/2023 
alla BANCA POPOLARE DEL CASSINATE sede legale in Cassino Piazza Diaz 14 - agenzia di Formia, 

ritenuto tale Istituto di Credito in possesso dei requisiti di capacità economica- finanziaria di cui 

all'art.217 D.lgs 50/2016. 

Avverso la presente determinazione sono ammessi reclami e/o ricorsi entro il termine di 15 giorni, 
trascorso tale termine la Stazione Appaltante procederà all'aggiudicazione definitiva e sottoscrizione 
della Convenzione di cassa . 

Copia della presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul sito dell'Istituzione Scolastica . 


